
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.01.2025 № 26 
Валдай 

 
Об утверждении муниципального задания 

муниципальному автономному учреждению 
«Расчетно-информационный центр», 
подведомственному Администрации 

Валдайского муниципального района 
 
 
В соответствии с постановлением Администрации Валдайского  

муниципального района от 07.12.2015 № 1877 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом  
обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация  
Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов муниципальному автономному  
учреждению «Расчетно-информационный центр», подведомственному  
Администрации Валдайского муниципального района. 

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет дей-
ствия на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 
Валдайского муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 10.01.2025 № 26 

 
 

Муниципальное задание 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
  Коды 
Наименование муниципального учреждения: муниципальное автономное учреждение  

«Расчетно-информационный центр». 
Форма по 

ОКУД 0506001 

 Дата начала 
действия  

 Дата окончания 
действия  

Виды деятельности муниципального учреждения:  
управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе; 
консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления. 

Код по  
сводному  

реестру 
 

 По ОКВЭД 68.32.1 
По ОКВЭД 70.22 

Вид муниципального учреждения: автономное. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) 
По ОКВЭД  

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO


3 
 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
 

Раздел 1 
 

1. Наименование муниципальной услуги: заключение (изменение) договоров  
социального найма жилых помещений государственного жилищного фонда. 

Код по  
общероссийскому  
базовому перечню 

или региональному 
перечню 

АЮ52 2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникаль-
ный  номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий  
содержание муниципальной услуги 

 (по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий  
условия (формы)  

оказания  
муниципальной  

услуги  
(по справочникам) 

Показатель качества  
муниципальной услуги 

Значение показателя 
качества  

муниципальной услуги 

Допустимые (воз-
можные)  

отклонения от 
установленных 
показателей ка-
чества муници-
пальной услуги 

наимено-ва-
ние  

показателя 

единица  
измерения 

2025  
год 

(очеред-
ной фи-
нансо-
вый 
год) 

2026 
год      

(1-й год 
плано-

вого 
пери-
ода) 

2027 
год       

(2-й год 
плано-

вого 
пери-
ода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
_______ 

(наименование  
показателя) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

наимено-
вание 

код 
по 

ОКЕ
Й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
680000О.99.
0.АЮ52АА

00000 

заключение (изменение) 
договоров социального 
найма жилых помещений  
муниципального  
жилищного фонда 

    соблюдение 
сроков  
выполнения 
работ 

процент 744 100 100 100 0,2  

 
 
 
 



4 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникаль-
ный  

номер ре-
естровой  
записи 

Показатель, характеризующий  
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 

оказания  
муниципальной 

услуги  
(по справочникам) 

Показатель объема  
муниципальной  

услуги 

Значение  
показателя  

объема  
муниципальной  

услуги 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возмож-

ные) откло-
нения от  

установлен-
ных показа-

телей  
качества 
муници-
пальной  
услуги 

наименова-
ние показа-

теля 

единица из-
мерения 

2025  
год (оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2025  
год 

(очеред-
ной фи-
нансо-
вый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

в про-
центах 

в абсо-
лют-

ных ве-
личи-
нах 

_______ 
(наименование 

показателя) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

наиме-
нование 

код 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
680000О.9
9.0.АЮ52
АА00000 

заключение (изме-
нение) договоров 
социального найма 
жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда 

    площадь 
муници-
пального 
жилого 
фонда 

квадрат-
ный 
метр 

055 1490 1664 1664 бес-
плат-

но 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 
Постановление Администрация Валдайского 

муниципального района 
27.04.2020 586 об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые населению  

муниципальным автономным учреждением «Расчетно-информационный центр» 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


5 
 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Закон Российской Федерации от 04 июля 1991 года №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 26 января 1996 года № 14-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещение на официальном сайте Администрации 
района 

отчет об исполнении муниципального задания ежегодно до 1 февраля года следующего за 
отчетным периодом. 

 
Раздел 2 

 

1. Наименование муниципальной услуги: заключение договоров найма  
специализированного жилого помещения. 

Код по  
общероссийскому  
базовому перечню 

или региональному 
перечню 

АЮ53 2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 
Уникаль-

ный  
номер ре-
естровой  
записи 

Показатель, характеризующий  
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий  
условия (формы)  

оказания  
муниципальной  

услуги (по  
справочникам) 

Показатель качества  
муниципальной  

услуги 

Значение показателя 
качества  

муниципальной 
услуги 

Допустимые (возможные) 
отклонения от  
установленных  

показателей качества  
муниципальной услуги 

наимено-
вание  

показателя 

единица  
измерения 

2025 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 

год) 

2026 
год      

(1-й год 
плано-

вого 
пери-
ода) 

2027 
год       

(2-й год 
плано-

вого 
пери-
ода) 

в процен-
тах 

в абсолютных 
величинах 

_______ 
(наименование  

показателя) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

наим
ено-

вание 

код 
по 

ОКЕ
Й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



6 
 

680000О.9
9.0.АЮ53
АА00002 

заключение  
договоров найма  
специализированного 
жилого помещения 

    соблюдение 
сроков  
выполнения 
работ 

про-
цент 

744 100 100 100 0,2  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникаль-
ный но-

мер реест-
ровой за-

писи 

Показатель, характеризующий  
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель,  
характеризую-
щий условия 

(формы)  
оказания  

муниципальной 
услуги (по  

справочникам) 

Показатель объема 
 муниципальной  

услуги 

Значение 
показателя  

объема  
муниципальной 

услуги 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допусти-
мые  

(возмож-
ные) откло-

нения от 
установлен-

ных  
показателей 

качества 
муници-
пальной  
услуги 

наименование 
показателя 

единица  
измерения 

2025  
год  

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2025  
год (оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  
(1-й 
год 

плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  
(2-й 
год 

плано-
вого 
пери-
ода) 

в про-
цен-
тах 

в абсо-
лют-

ных ве-
личи-
нах 

_______ 
(наименование  

показателя) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

наиме-
нова-
ние 

код 
по 

ОКЕ
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
680000О.9
9.0.АЮ53
АА00002 

заключение  
договоров найма  
специализированного 
жилого помещения 

    площадь  
муниципаль-
ного жилого  
фонда 

квад-
ратный 
метр 

055 48 208 208 бес-
платно 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

 
 
 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


7 
 

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 
Постановление Администрация Валдайского 

муниципального района 
27.04.2020 586 об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые населению  

муниципальным автономным учреждением «Расчетно-информационный центр» 
 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 26 января 1996 года № 14-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещение на официальном сайте Администрации 
района 

отчет об исполнении муниципального задания ежегодно до 1 февраля года следующего за 
отчетным периодом. 

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

 

Раздел 1 
 

1. Наименование работы: комплексные мероприятия по уничтожению борщевика  
Сосновского. 

Код по  
общероссийскому 
базовому перечню  

или региональному 
перечню 

БД31 2. Категории потребителей работы: общество в целом. 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
 

Уникаль-
ный но-

мер реест-
ровой  
записи 

Показатель, характеризующий  
содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий  
условия (формы)  

выполнения работы 
(по справочникам) 

Показатель  
качества работы 

Значение  
показателя  

качества работы 

Допустимые  
(возможные) отклоне-
ния от установленных 
показателей качества 

муниципальной услуги 



8 
 

наименование 
показателя 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

2025  
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год      

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год       

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

_______ 
(наименова-
ние показа-

теля) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

наиме-
нова-
ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
431211.Р.5
6.1.БД310

001000 

химическая и 
механическая 
обработка  
борщевика  
Сосновского 

    выполнение  
комплексных  
мероприятий по  
уничтожению  
борщевика  
Сосновского 

про-
цент 

744 70 70 70 0,2  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уникаль-
ный но-
мер ре-

естровой  
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы  
(по справочникам) 

Показатель, 
характеризую-

щий  
условия  
(формы)  

выполнения 
работы (по 

справочникам) 

Показатель  
объема работы 

Значение показа-
теля объема ра-

боты 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые (воз-
можные отклоне-

ния) от  
установленных  

показателей  
качества  

муниципальной 
услуги 

наименова-
ние показа-

теля 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

опи-
сание 

ра-
боты 

2025  
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026  
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027  
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2025 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

в про-
центах 

в абсолют-
ных вели-

чинах 
____ 

(наименование 
показателя) 

_____ 
(наиме-

нова-
ние по-
каза-
теля) 

______ 
(наиме-
нова-

ние по-
каза-
теля) 

______ 
(наиме-
нова-

ние по-
каза-
теля) 

____ 
(наиме-
нова-

ние по-
каза-
теля) 

наиме
нова-
ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


9 
 

431211.Р.
56.1.БД31
0001000 

выполнение 
комплексных 
мероприятий по 
уничтожению 
борщевика  
Сосновского 

    площадь 
объекта 

Га 059 хими-
ческая 
обра-
ботка 

13 10 10 бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

431211.Р.
56.1.БД31
0001000 

выполнение 
комплексных 
мероприятий по 
уничтожению 
борщевика  
Сосновского 

    площадь 
объекта 

Га 059 меха-
ниче-
ская 
обра-
ботка 

5 9,9 9,9 бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

 

3.3.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 
Постановление Администрация Валдайского 

муниципального района 
27.04.2020 586 об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые населению  

муниципальным автономным учреждением «Расчетно-информационный 
центр» 

 

4. Порядок оказания муниципальной услуги 
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
постановление Администрации Валдайского муниципального района от 27.05.2019 № 847«Об утверждении перечня  

муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и му-
ниципальных услуг, и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Валдайского муниципального района»; 

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещение на официальном сайте Администрации 
района 

отчет об исполнении муниципального задания ежегодно до 1 февраля года следующего за 
отчетным периодом 

 



10 
 

Раздел 2 
 

1. Наименование работы: организация благоустройства и озеленения. Код по  
общероссийскому  
базовому перечню  

или региональному  
перечню 

БГ36 
2. Категории потребителей работы: общество в целом. 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 
Уни-

кальный 
номер 

реестро-
вой  

записи 

Показатель, характеризующий  
содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий  
условия (формы)  

выполнения  
работы  

(по справочникам) 

Показатель  
качества работы 

Значение показателя 
качества работы 

Допустимые (воз-
можные)  

отклонения от 
установленных 

показателей  
качества  

муниципальной 
услуги 

наименование 
показателя 

единица 
измере-
ния по 
ОКЕИ 

2025 год 
(очеред-
ной фи-
нансо-

вый год) 

2026 год      
(1-й год 
плано-
вого пе-
риода) 

2027 год       
(2-й год 
плано-
вого пе-
риода) 

в процен-
тах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
_______ 

(наименование  
показателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

наиме-
нова-
ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
813010.Р.
56.1.БГ3
60001000 

создание,  
содержание и  
ремонт объектов  
благоустройства и 
озеленения 

    выполнение  
работ по  
организации  
благоустройства 
и озеленению 

про-
цент 

744 100 100 100 0,2  

 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


11 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уни-
кальный 

номер 
реестро-

вой  
записи 

Показатель, характеризующий  
содержание работы  
(по справочникам) 

Показатель, 
характери-

зующий  
условия 

(формы) вы-
полнения 

работы  
(по справоч-

никам) 

Показатель  
объема 
работы 

Значение  
показателя объема 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные  

отклонения) от 
установленных 

показателей  
качества муни-

ципальной  
услуги 

______________________ 
(наименование  

показателя) 

____ 
на-

име-
нова-
ние 

пока-
за-

теля 

_____ 
(наим
енова-

ние 
пока-

за-
теля) 

_____ 
(наим
енова-

ние 
пока-

за-
теля) 

____ 
(наим
енова-

ние 
пока-

за-
теля) 

наиме
нова-
ние 

пока-
за-

теля 

единица  
измерения  
по ОКЕИ 

опи-
са-
ние 
ра-

боты 

2025 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2025 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах наиме
нова-
ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
813010.Р.
56.1.БГ3
60001000 

создание, содержание и  
ремонт объектов  
благоустройства и озеленения  
(поляна Сказок) 
 

    пло-
щадь 
объ-
екта 

квад-
рат-
ный 
метр 

055  10070 10070 10070 бес-
плат-

но 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

813010.Р.
56.1.БГ3
60001000 

создание, содержание и 
ремонт объектов  
благоустройства и озеленения  
(городской пляж) 
 

    пло-
щадь 
объ-
екта 

квад-
рат-
ный 
метр 

055  6840 6840 6840 бес-
плат-

но 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

813010.Р.
56.1.БГ3
60001000 

создание, содержание и  
ремонт объектов  
благоустройства и озеленения  
(Соловьевский парк) 
 

    пло-
щадь 
объ-
екта 

квад-
рат-
ный 
метр 

055  18072 18072 18072 бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


12 
 

813010.Р.
56.1.БГ3
60001000 

создание, содержание и  
ремонт объектов  
благоустройства и озеленения 
(с.Зимогорье, ул.Ветеранов,  
земельный участок 4 а; 
г.Валдай, ул.Ленина,  
земельный участок 28а; 
г.Валдай, ул.Белова; 
г.Валдай, ул.Труда,  
земельный участок 47; 
г.Валдай, ул.Песчаная,  
земельный участок 1т; 
г.Валдай, ул.Гагарина,  
земельный участок 36; 
г.Валдай, ул.Гагарина,  
земельный участок 11а; 
г.Валдай, ул.Гостинополь-
ская,  
земельный участок 68; 
г.Валдай, ул.Ручьевская,  
земельный участок 6; 
г.Валдай, ул.Студгородок, зе-
мельный участок 9б; 
г.Валдай, пл.Свободы 
«Сквер Героев»; 
г.Валдай, пр.Комсомольский; 
г.Валдай, пл.Кузнечная,  
земельный участок 1; 
г.Валдай, ул.Труда,  
Парк «Летний» у Музея  
Колоколов; 
г.Валдай, пр.Комсомольский 
(у вывески «Национальный 
парк»); 
 

    пло-
щадь 
объ-
екта 

квад-
рат-
ный 
метр 

055  64452 64452 64452 бес-
плат-

но 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  



13 
 

г.Валдай, пр.Советский,  
памятник Я.Ф.Павлову; 
г.Валдай,  
территории  
детских площадок  
ул.: Песчаная, ул.Мелиорато-
ров, ул.Механизаторов; 
г.Валдай, ул.Октябрьская  
(у ККЗ Мечта) 

813010.Р.
56.1.БГ3
60001000 

создание,  
содержание и  
ремонт объектов  
благоустройства и озеленения  
(контейнерные площадки: 
г.Валдай, ул.Победы 2  
проходная завода Юпитер; 
пер.Молодежный; пер.Луна-
чарского; ул.Энтузиастов; 
ул.Учхоз; ул.Строителей  
(заезд с пр.Васильева); ул.Се-
верная; ул.Парковая; ул.До-
рожная/ 
ул.Станковская; ул.Дорож-
ная/ 
ул.Сосновая; ул.Дорожная/ 
ул.Песчаная; ул.Дорожная 
д.61; ул.Ветеранов; ул.Некра-
сова; ул.Молотковская/ 
ул.Кузьмина; пр.Советский/ 
ул.Георгиевская; пр.Василь-
ева 
(заезд на ул.Екатерининская; 
ул.Студгородок д.11; 
ул.Энергетиков д.7; пр.Совет-
ский д.16; ул.Братская) 

    пло-
щадь 
объ-
екта 

квад-
рат-
ный 
метр 

055  1368 988 988 бес-
плат-

но 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  



14 
 

 

3.3.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 
Постановление Администрация Валдайского 

муниципального района 
27.04.2020 586 об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые населению  

муниципальным автономным учреждением «Расчетно-информационный центр» 
 

4. Порядок оказания муниципальной услуги 
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 26.01.1996 № 14-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации»; 
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещение на официальном сайте Администрации 
района 

отчет об исполнении муниципального задания ежегодно до 1 февраля года следующего за 
отчетным периодом. 

 
Раздел 3 

 

1. Наименование работы: ведение бюджетного учета, формирование регистров  
органами власти. Код по  

общероссийскому  
базовому перечню  

или региональному  
перечню 

АВ32 
2. Категории потребителей работы: автономные учреждения, осуществляющие  

полномочия по исполнению бюджетных обязательств, муниципальные органы,  
структурные подразделения органов власти. 

3. Показатели, характеризующие объем работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
 
 

Уни-
кальный 

номер 

Показатель, характеризующий  
содержание работы  
(по справочникам) 

Показатель, ха-
рактеризующий 
условия (формы) 

выполнения  

Показатель  
качества работы 

Значение показателя 
качества работы 

Допустимые (возможные) от-
клонения от установленных 
показателей качества муни-

ципальной услуги 



15 
 

реестро-
вой  

записи 

работы (по  
справочникам) 

наименова-
ние показа-

теля 

единица  
измерения 

2025  
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 

год) 

2026 
год      

(1-й год 
плано-

вого 
пери-
ода) 

2027 
год       

(2-й год 
плано-

вого 
пери-
ода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

_______ 
(наименование  

показателя) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

наиме-
нование 

код 
по 

ОКЕ
Й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
692021.Р.
56.1.АВ3
20001000 

ведение бюджетного 
учета (формирование 
регистров) по всем 
объектам учета  
органов власти 

    соблюдение 
сроков  
выполнения 
работ 

процент 744 100 100 100 0,2  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, характеризующий  
содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризую-
щий условия 

(формы) выпол-
нения 

 работы (по  
справочникам) 

Показатель  
объема работы 

Значение 
показателя  

объема работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен-

ных показате-
лей качества 
муниципаль-

ной услуги 
_______ 

(наименование  
показателя) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

наименова-
ние показа-

теля 

единица 
измерения 

2025  
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2025 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год  

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год  

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

в процен-
тах 

в абсо-
лют-

ных ве-
личи-
нах 

наиме
нова-
ние 

код 
по 

ОКЕ
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
692021.
Р.56.1.

ведение бюджетного 
учета (формирование 

    количество 
объектов 
учета  

еди-
ница 

642 3940 4662 4662 бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


16 
 

АВ3200
01000 

регистров) по всем 
объектам учета  
органов власти  
представленных  
документов; выдача со-
общений  
(уведомлений) о  
распределении  
специализированных 
жилых помещений 

(регистров) 
количество 
рассмотрен-
ных  
пакетов  
документов 

штук 796 80 0 0 бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

0,2  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 
Постановление Администрация Валдайского 

муниципального района 
27.04.2020 586 об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые населению  

муниципальным автономным учреждением «Расчетно-информационный центр» 
 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 26 января 1996 года № 14-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации»; 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещение на официальном сайте Администрации 
района 

отчет об исполнении муниципального задания ежегодно до 1 февраля года следующего за 
отчетным периодом. 

 
 
 

Раздел 4 
 

1. Наименование работы: уборка территорий и аналогичная деятельность. Код по  0852 



17 
 

2. Категории потребителей: общество в целом. общероссийскому 
базовому перечню  

или региональному 
перечню 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество выполняемой работы: 

 
Уникаль-

ный номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий  
содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий условия 

(формы) выполнения  
работы (по справочникам) 

Показатель  
качества работы 

Значение  
показателя  

качества работы 

Допустимые  
(возможные) отклонения 

от установленных  
показателей качества 

муниципальной услуги 
наиме-

нование 
показа-

теля 

единица  
измерения 
по ОКЕИ 

2025 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2026 
год      

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

2027 
год       

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

в процентах в абсолютных 
величинах 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

_______ 
справочник 

форм оказания 
услуг (работ) 

_______ 
(наимено-
вание по-
казателя) 

наиме-
нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
812912.Р.56.1
.08520001000 

содержание 
объектов  
дорожного  
хозяйства 

  регулярно в  
течение года  
согласно графику 

 количе-
ство  
объектов 

штука 796 33 33 33 10 - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уникаль-
ный  

номер  
реестро-

вой записи 

Показатель,  
характеризующий  

содержание работы  
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы)  

выполнения работы 
(по справочникам) 

Показатель  
объема работы 

Значение  
показателя объема 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые (возможные 
отклонения) от  

установленных показате-
лей качества  

муниципальной услуги 
 
 

единица  
измерения 

2025  2026 
год  

2027 
год  

2025 
год 

2026 
год  

2027 
год  

в процентах в абсолютных 
величинах 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


18 
 

Уборка 
террито-

рии 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

______ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

Формы  
оказания 

услуг  
(работ) 

____ 
(наиме-
нование 
показа-

теля) 

наиме-
нова-

ние по-
каза-
теля 

наиме
нова-
ние 

код 
по 

ОКЕ
И 

год 
(оче-

редной 
финан-
совый 
год) 

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

(1-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

(2-й год 
плано-
вого 
пери-
ода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
812912.Р.
56.1.0852
0001000 

содержание 
объектов 

дорожного 
хозяйства 

- - регулярно в  
течение года 
согласно  
графику 

- коли-
чество 
объек-
тов 

штука 796 33 33 33 бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

бес-
платн

о 

10 - 

 

3.3.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 
Постановление Администрация Валдайского 

муниципального района 
27.04.2020 586 об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые населению  

муниципальным автономным учреждением «Расчетно-информационный центр» 
 

4. Порядок оказания муниципальной услуги 
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 26 января 1996 года № 14-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещение на официальном сайте Администрации 
района 

отчет об исполнении муниципального задания ежегодно до 1 февраля года следующего за 
отчетным периодом. 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 



19 
 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация Учреждения, реорганизация 
Учреждения, исключение услуги из базового перечня услуг (работ). 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: пояснительная  
записка об исполнении муниципального задания. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 
 

Форма контроля Периодичность Орган местного самоуправления, осуществляющий 
контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 
Проведение камеральных проверок по мере поступления отчетности о выполне-

нии муниципального задания 
Администрация муниципального района 

Ведение журнала учета поступивших обращений, 
заявлений, жалоб и предложений 

по мере необходимости Администрация муниципального района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального 
задания по форме, согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,  
утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в год; 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля года, следующего за отчетным; 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не установлены; 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не установлены. 

 

_________________________________________ 


	Новгородская область

